

# Žvilgsnis į Šekspyro kūrybą iš šiandieninės perspektyvos

**„Būti ar nebūti – štai mįslė...“ – šia garsiąja Viljamo Šekspyro Hamleto išarta fraze Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijoje prasidėjo muzikos ir poetinio žodžio šventė, skirta garsaus Renesanso genijaus 455-osioms gimimo metinėms paminėti.**

Jaunuoliai šio renginio metu kėlė sau tuos pačius klausimus, kuriais apkrauti Šekspyro sukurti veikėjai, mėgino įsigilinti į galimus atsakymus ir pajauti kelių šimtmečių dviasią iš šiandieninės XXI a. perspektyvos.

Skirtingus meno žanrus sujungę Kybartų Kristijono Donelaičio ir Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos mokiniai tarsi leido suprasti, kad tokio pobūdžio renginiai yra būtini ir priimtini jaunajai kartai.

Gimnazistų sonetų skaitymas ir dailės performansas, daina meilei, šokis dramai, šiuolaikinio jauno žmogaus išvalgos ar teatriniai etiudai dar kartą įrodė, jog Viljamo Šekspy-



▲ Epizodas iš renginio, skirto laikui nepavaldžiai V. Šekspyro kūrybai. Evaldo ANISIMAVIČIAUS nuotr.

ro kūryba – tai laikui nepavaldus menas. Lietuvių kalbos mokytojų Nijolės Černaus-

kienės, Rimos Gutkovienės ir Mindaugo Bučinsko mokiniai pateikė savo išvalgas atlikdami Kosto Ostausko tekstų etiudus, pristatydami trumpametražius filmus ir dramaturgo kontekstą. Renginio idėjos autorės ir organizatorės anglų kalbos mokytojos Vilmos Imbrasienės mokiniai visus pasirodymus sujungė į vientisą siužetinę liniją, kuri susirinkusiems renginio žiūrovams pasakojo apie išskirtinio Renesanso žmogaus gyvenimą ir aistrą kūrybai.

Į renginį atvykusių svečių – Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos lietuvių kalbos mokytojos metodininkės Rasos Kvirevičienės ir jos mokinių literatūrinis pasirodymas „Dviejų širdžių ištikima draugystė“ dar kartą vertė pamąstyti apie vertybes ir žmogaus būtį. Šokį, muziką ir literatūrinį žodį sujungę į darnią visumą mokiniai priminė, kaip komplikuoti ir dramatiškai Šekspyras skatina pažiūrėti į meilę ir mūsų būtį.

Esame dėkingi visiems, kurie neliko abejingi Šekspyro kūrybos aktualumui.

Mindaugas BUČINSKAS  
Lietuvių kalbos vyr. mokytojas